2021年 8月 16日

患者様各位

医療法人社団善仁会 小山記念病院

院長 池田 和穂

分娩費用の改定について

 日頃より当院をご利用いただきありがとうございます。

2022年 1月 1日より、下記の通り、分娩費用を改定いたします。

昨今は産婦人科医及び助産師の確保がますます厳しい状況になっております。母児の安全を第一

とした分娩のためには十分な数と質を担保した産婦人科医と助産師を確保する必要があります。

また、物価の高騰による仕入れ値の引き上げが予定されていることを鑑み、医療安全の充実を図

る為には分娩費用を引き上げざるを得ないと判断しました。

何卒、ご理解のほどお願い申し上げます。

記

2022年 1月 1日以降に出産された方より分娩費用を一律５万円の引き上げを行います。

分娩費用概算 改定前 改定後

普通分娩 ５５～６３万円 ６０～６８万円

帝王切開

(マル福あり)

４５～５４万円 ５０～５９万円

帝王切開

(マル福なし)
６０～７０万円 ６５～７５万円

以上